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1:100

Projekt-Nr.:

221403

Plan:

Grundriss 1. OG

Plan-Nr.:
02.2.M

Bauherr:
Stadtverwaltung Bad Rappenau
Kirchplatz 4
74906 Bad Rappenau

Fischer Ziebold Architekten GmbH
Muthstraße 22, 74889 Sinsheim
T: 07261-9450644 / info@fischer-ziebold.de

Index:
   

Datum: 

11.07.2023

Bauvorhaben:
Umbau und Modernisierung F-Bau 
Verbundschule
Heinsheimerstraße
74906 Bad Rappenau

Plangröße:

75,0 x 42,0 cm

V o r e n t w u r f s p l a n

Alle Öffnungsmaße sind Rohbaumaße, alle Höhen - sofern nicht 
anderst vermerkt - ab OKRFB.

VORABZUG

Gebäudeeinstufung nach LBOBW §2:
Gebäudeklasse 4, evtl. Abweichung bei Größe der 
Nutzungseinheit, ungeregelter Sonderbau, 
mögliche Beurteilung in Anlehnung an MSchulbauR.

Legende
Abbruch
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Arbeiten FB-Belag / FB-Aufbau
Arbeiten abg. GK-Decke
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Klassenraum
F1.06
NF: 82,69 m2

Flur Flur

PC-Raum
F1.01
NF: 83,09 m2

Biologieraum
F1.03
NF: 82,43 m2

Büro
F1.05
NF: 15,50 m2

Biologie
Vorbereitungsraum
F1.04
NF: 15,48 m2

Trh Trh

PC-Raum / 
Vorbereitungsraum
F1.01/1
NF: 7,42 m2

PR
PR F1.01
NF: 7,38 m2

Biologieraum
F1.02
NF: 82,43 m2

Biologieraum /
Vorbereitungsraum
F1.02/1
NF: 15,50 m2

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

20

A A

D D

C C

B B

E E

30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30 2,70 30
125 27,30 2 27,30 125

54,87

1,
75

31

48
5

10
25

5,
60

6,00 6,00 6,00 6,00 6,32 6,00 6,00 20

1,
35

5

2,
10

5

3,75 42,52

2,
41

51,
66

5

3,20

62
5

12
5

2,
00

2,
75

NUTZUNGSEINHEIT I   (≤ 400 m²) NUTZUNGSEINHEIT II   (≤ 400 m²)

Fluchttreppenhaus
(neu)

Fluchtbalkon (neu) Fluchtbalkon (neu)

F1.02
- Bodenbelag Bestand entfernen
- Bodenbelag neu
- Ausstattung Biologie neu
- HLSE gem. Fachplanung

F1.02/1
- Einbaumöbel entfernen
- Bodenbelag Bestand entf. 
- Abgeh. Decke Bestand entf.
- Bodenbelag neu
- Abgeh. Decke neu
- Ausstattung Biologie neu
- HLSE gem. Fachplanung

Treppenräume
- Treppe Bodenbelag entf.
- Podest Bodenbelag entf.
- Geländer Bestand entf.
- Geländer neu
- 2. Handlauf ergänzen
- Bodenbelag neu
- Setzstufen ergänzen
- HLSE gem. Fachplanung

F1.03
- Bodenbelag Bestand entfernen
- Bodenbelag neu
- Ausstattung Biologie neu
- HLSE gem. Fachplanung

F1.04
- Einbaumöbel entfernen
- Bodenbelag Bestand entf. 
- Abgeh. Decke Bestand entf.
- Bodenbelag neu
- Abgeh. Decke neu
- Ausstattung Biologie neu
- HLSE gem. Fachplanung

OTSOTS OTSOTS

Maßnahmen Fassade
- Abbruch bestehende Fenster
- Abbruch horizontale Riegel (Beton-Fertigteile)
  im Bereich der Fensteröffnungen
- Dämmung der Fassade (WDVS)
- Einbau Fensterelemente neu (Aluiminium)
  inkl. Anarbeiten Fenster (innen)

 Herstellung 2. baulicher Rettungsweg über
 Fluchtbalkon / Laubengang mit außenl.
 Fluchtreppenhaus

F1.01/1 / PR F1.01
- Abbruch Glaswand zw. F1.01 / Nebenr.
- Raumaufteilung neu durch Trockenbau
- Bodenbelag Bestand entf. 
- Abgeh. Decke Bestand entf.
- Bodenbelag neu
- Abgeh. Decke neu
- HLSE gem. Fachplanung

Austausch Klassenraum- /
Unterrichtsraum-Türen

F60F60F60o. Anf.
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Trennwände ertüchtigen /
Durchgang schließen

o. Anf. o. Anf.
o. Anf. o. Anf. o. Anf.

o. Anf. o. Anf. o. Anf.
o. Anf. o. Anf.o. Anf.

Installationsschächte
Leitungsführung neu 
gem. Vorgaben Brandschutz


	221403_02.2.M- _Grundriss 1. OG_20230711

